Municipio de Passo Fundo - CONSOLIDAGCAO GERAL
PODER EXECUTIVO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
ATE O 1° QUADRIMESTRE DE 2022 [Abril]

RGF - ANEXO 7 (LRF, Art. 48)

Reais

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

717.634.976,23
717.634.976,23
717.634.976,23

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

AJUSTADA
Despesa Total com Pessoal - DTP 337.301.235,61 47,00 %
Limite Maximo (incisos I, Il e I, art. 20 da LRF) 387.522.887,16 54,00 %
Limite Prudencial ((paragrafo unico, art. 22 da LRF) 368.146.742,81 51,30 %
Limite de Alerta (inciso Il do § 1° do art. 59 da LRF) 348.770.598,45 48,60 %

DIVIDA CONSOLIDADA

VALOR

% SOBRE A RCL

Divida Consolidada Liquida
Limite Definido por Resolug&o do Senado Federal

-270.736.631,83
861.161.971,48

-37,73 %
120,00 %

GARANTIAS DE VALORES

VALOR

% SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas
Limite Definido por Resolucédo do Senado Federal

0,00
157.879.694,77

0,00 %
22,00 %

OPERAGOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operag0es de Crédito Internas e Externas 134.916,41 0,02 %
Operacoes de Crédito por Antecipacéo da Receita 0,00 0,00 %
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas 114.821.596,20 16,00 %
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipagdo da Receita 50.234.448,34 7,00 %

INSCRIGAO EM RESTOS A

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LIQUIDA (ANTES DA

PAGAR NAO INSCRIGAO EM RESTOS A
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS DO PAGAR NAO
EXERCICIO PROCESSADOS DO
EXERCICIO)
Valor Total 0,00 300.786.528,03

Fonte: Sistema Thema/GRP, Unidade Responsavel Municipio de Passo Fundo, Data da emisséo 26 de Maio de 2022 e hora da emiss&o 02h e 22m
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